GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.684

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#269359#1#317800>

Portaria nº 142/2021 - SGG O
SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA da

SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem, tendo em vista a Portaria n°
095/2020,

RESOLVE:
Art. 1º Instituir a Comissão de Avaliação de Bens Móveis,

consoante as disposições do Decreto nº 9.279, de 30 de julho de
2018, e da Instrução Normativa nº 1, de 6 de outubro de 2020, da
Secretaria de Estado da Administração, com a fixação das seguintes
atribuições:

I - receber da setorial de patrimônio os processos que
contêm a solicitação de reavaliação de bens móveis;

II - reavaliar os bens móveis indicados pela setorial de
patrimônio, também informar estado de conservação deles e o
período de sua utilização futura em anos, conforme os parâmetros
a seguir:

a) aparência externa:
1. perfeito: aparência sem amassados, rasgos, manchados,

desbotados, riscados ou quebrados no corpo do objeto; ou
2. imperfeito: aparência com amassados, rasgos,

manchados, desbotados, riscados ou quebrados no corpo do objeto;
b) funcionalidade:
1. funcional: não apresenta defeito(s) no funcionamento

para qual a coisa se presta ou por seus acessórios e componentes;
ou

2. defeituoso: apresenta defeito(s) no funcionamento para
qual a coisa se presta ou por seus acessórios e componentes;

c) período de utilização futura:
1. capacidade de geração de benefícios futuros;
2. obsolescência tecnológica; e
3. desgaste físico decorrente de fatores operacionais ou

não operacionais;
III - encaminhar, via processo SEI, à setorial de patrimônio

as informações dos bens avaliados para inserção no sistema e
cálculo do valor reavaliado do bem móvel; e

IV - validar e assinar o laudo técnico de avaliação de bens
móveis, que deverá ser anexado aos autos do processo SEI.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para
compor a comissão encarregada de realizar a reavaliação de bens
móveis desta Secretaria:

- Carlos Gustavo Max de Sousa, CPF nº 920 236 221-15,
cargo: Gerente de Apoio Administrativo e Logístico, que a
presidirá;

- Luiz Sérgio de Oliveira, CPF nº 641.345.631-88, cargo:
Assessor A7;

- Gério Garcia Rosa, CPF nº 467.643.131-72, cargo:
Auxiliar de Gestão Administrativa;

- Leyliane Marques Santos, CPF nº 995.035.731-49,
cargo: Auxiliar de Atividades Educativas;

- Sanau Bautazar da Costa, CPF 022.662.431-52, cargo:
Assistente Operacional Social

Art. 3º Determinar a todos os titulares de unidades desta
Secretaria que sejam oferecidos à Comissão de Avaliação de Bens
Móveis os recursos e a colaboração indispensáveis para o fiel
cumprimento de suas atribuições.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
<#ABC#269359#1#317800/>

Protocolo 269359
<#ABC#269752#1#318258>

EXTRATO DA PORTARIA N° 160/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 2021.1803.700.4655,
resolve designar o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA,
CPF N° 920.236.221-15, para atuar como gestor responsável
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 012/2021
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a UNIDAS
VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ sob n° 02.491.558/0001-42,
tendo como suplente/fiscal o servidor LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA,
CPF sob n° 641.345.631-00.

<#ABC#269752#1#318258/>

Protocolo 269752
<#ABC#269754#1#318260>

EXTRATO DA PORTARIA N° 157/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 201900013002040,
resolve designar o servidor MILTON ANTÔNIO ANANIAS JÚNIOR,
CPF N°  018.710.541-33, para atuar como gestor responsável
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 001/2019
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a OI S.A -
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ sob n° 76.535.764/0001-43,
em substituição a servidora SANAU BALTAZAR DA COSTA, CPF
sob n°  022.662.431-52.

<#ABC#269754#1#318260/>

Protocolo 269754
<#ABC#269757#1#318263>

EXTRATO DA PORTARIA N° 164/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 2021.1803.700.5636,
resolve designar o servidor FRANCISCO DE MOURA JÚNIOR, CPF
N° 800.837.811-53, para atuar como gestor responsável pelo acom-
panhamento e fiscalização do Contrato nº 015/2021 celebrado
entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a SHOWNEWS
COMUNICAÇÕES E PRODUÇOES LTDA-ME, CNPJ sob n°
07.685.980/0001-52, em substituição o servidor JOSÉ MARTINS
CARVALHO, CPF sob n° 076.838.551-20.

<#ABC#269757#1#318263/>

Protocolo 269757
<#ABC#269760#1#318265>

EXTRATO DA PORTARIA N° 123/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO  DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ff845cf3

grazielle.teixeira
Realce

2Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.684

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

tendo em vista o que consta no processo nº 202118037005127,
resolve designar a servidora DANIELLE GOMES DE OLIVEIRA ,
CPF n° 712.648.251-53, para atuar como gestora responsável pelo
acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 011/2021, celebrado
entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a empresa ANDERSON
DA SILVA SALES, (SPRINT1 EDUCAÇÃO E GESTÃO), CNPJ
sob n°  29.511.287/0001-04, tendo como suplente/fiscal a servidora
Tatiana de Jesus Mesquita, CPF N° 825.156.891-91.

<#ABC#269760#2#318265/>

Protocolo 269760
<#ABC#269749#2#318254>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 012/2021-SGG

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG
Contratada:  UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A - CNPJ nº
02.491.558/0001-42   .
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação do
serviço de locação de veículos automotores com o fornecimento de
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo
real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem
livre, visando a atender às necessidades dos órgãos e entidades do
Estado de Goiás , pelo período de 20 (vinte) meses.
Processo nº: 2021.1803.700.4655.
Valor Total: R$ R$ 59.223,00 (cinquenta e nove mil duzentos e vinte
e três reais).
Data de assinatura: 25 de novembro de 2021.
Vigência: 25/11/2021 à 25/07/2023.
Dotação Orçamentária: 2021.40.01.04.122.4200.4243.03.100, Nota
de Empenho nº. 00170, datada 17/11/2021.
Assinatura pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário.
Assinaturas pela Contratada: Paulo Emilio Pimentel Uzêda e
Valkiria Nakamashi -  Representantes Legais.

<#ABC#269749#2#318254/>

Protocolo 269749
<#ABC#269761#2#318268>

EXTRATO AO  CONTRATO N° 011/2021

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA  -SGG/
GO.
Contratada: ANDERSON DA SILVA SALES  (SPRINT1 EDUCAÇÃO
E GESTÃO)- CNPJ nº  29.511.287/0001-04.
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos de desenvolvimento em formação de liderança
de projetos, com avaliação personalizada e mentoria por meio da
aplicação de conceitos e técnicas em gerenciamento de projetos e
agilidade organizacional através de técnicas reconhecidas, aplicáveis
à Administração Pública e métodos adaptativos, em função da da
identificação da maturidade da equipe sobre o tema na avaliação
personalizada.
Processo nº: 2021.1803.700.5127.
Valor Total: R$ 31.270,00 (trinta e um mil e duzentos e setenta reais).
Vigência: 90 (noventa) dias, a partir da sua assinatura, nos termos do
art. 57 da Lei nº 8.666/93, conforme cronograma.
Dotação Orçamentária: 2021.40.01.04.121.1016.2066.03-100 -
Nota de Empenho nº 00001, de 12/11/2021.
Data da assinatura: 25 /11/2021.
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário;
Assinatura pela Contratada: Anderson da Silva Sales - Represen-
tante Legal.

<#ABC#269761#2#318268/>

Protocolo 269761

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#269446#2#317907>

Portaria 192/2021 - CGE

Altera a Portaria nº 166/2021 - CGE, de 19 de
outubro de 2021, que estabelece regras para
atuação conjunta na realização de trabalhos
conforme determinado nesta Portaria.

O SECRETÁRIO CHEFE DA CONTROLADORIA-GE-
RAL DO ESTADO, no uso das atribuições que legalmente lhe são
conferidas pelo art. 40. § 1º, I e II, da Constituição do Estado de
Goiás, art.17, VI e art. 56, I e III, da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de
junho de 2019,

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS (SIC), no uso de suas
atribuições previstas no art. 38, da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de
junho de 2019,

A SECRETÁRIA DA SECRETARIA DE ESTADO DA
ECONOMIA, no uso de suas atribuições previstas no art. 23, da Lei
Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e,

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS
(GOIASFOMENTO), autorizada pela Lei Estadual n 13.533, de
15/10/99, jurisdicionada à SIC, no uso de suas atribuições previstas
no Estatuto Social.

RESOLVEM:

Art. 1º.  O artigo 1º da Portaria nº 166/2021 - CGE passa a
ter o inciso V e o Parágrafo único com os seguintes textos:

“Art. 1º [...]
V - Ficam designados os seguintes servidores para auxiliar

os representantes indicados nos incisos II e IV na execução dos
trabalhos:

Helenice Schiavon Lisita - Agência de Fomento de Goiás
(GoiasFomento)

Warley dos Santos Dorneles - Agência de Fomento de
Goiás (GoiasFomento)

Danielle Novais Lourenço de Castro - Secretaria de Estado
de Indústria, Comércio e Serviços (SIC)

Raquel Rodrigues de Souza - Secretaria de Estado de
Indústria, Comércio e Serviços (SIC)

Luciano Campos Dantas - Secretaria de Estado de
Indústria, Comércio e Serviços (SIC)

Parágrafo único. Para a persecução dos objetivos traçados,
os representes do Grupo de Trabalho e os servidores auxiliares
terão acesso às informações detida por todos os órgãos participan-
tes, observada a devida reserva e dever de sigilo das informações
quando for o caso.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ff845cf3

grazielle.teixeira
Realce

grazielle.teixeira
Realce

grazielle.teixeira
Realce

grazielle.teixeira
Realce